
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
23.04.2024   № 371 

г. Мураши 

О проведении районной легкоатлетической эстафеты 

на приз газеты «Знамя Труда», посвященной 

Дню Победы в Великой Отечественной войне 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», и на основании «Единого календарного плана физкультурных и 

спортивных мероприятий Мурашинского муниципального округа на 2024 год», 

администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Положение о проведении районной легкоатлетической 

эстафеты на приз газеты «Знамя Труда», посвященной Дню Победы в Великой 

Отечественной войне (далее – Соревнования) согласно приложению №1.  

2. Провести легкоатлетическую эстафету с 14.00 до 15.00 часов 3 мая 2024 

года по маршруту по улице Карла Маркса от здания отделения полиции (Карла 

Маркса,14) до перекрёстка с ул. Халтурина. 

3. Ввести временное ограничение транспортных средств по маршруту, 

указанному в п.1 постановления 03 мая 2024 года с 14.00 до 15.00 

3.1.Городскому территориальному отделу обеспечить 3.05.2024 с 14.00 до 

15.00 ограждение выездов с прилегающей территории по маршруту с 

использованием элементов бетонных конструкций. 

4. Рекомендовать МО МВД РФ «Мурашинский оказать содействие в 

обеспечении охраны общественного порядка и безопасности дорожного 

движения в период его проведения 



5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

6. Управляющему делами разместить настоящее постановление на 

официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского 

муниципального округа. 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации округа, заведующего отделом социальной 

политики. 

 

 

Глава Мурашинского  

муниципального округа                                                      С.И. Рябинин 

 

 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Главный специалист  

по физической культуре, 

спорту и туризму  администрации округа           М.С. Драч 

 

СОГЛАСОВАНО 

Заместитель главы администрации 

Мурашинского округа, заведующий 

отделом социальной политики                                                           Е.Ю. Ткач 

 

Заведующий городским  

Территориальным отделом                                                      С.В.Чудиновских 

 

 

Заведующий юридическим отделом 

администрации округа           В.А. Требунских 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Канцелярия
Штамп



Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

Постановление администрации 

Мурашинского муниципального 

округа от 23.04.2024 № 371 

 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении районной легкоатлетической эстафеты 

на приз газеты «Знамя Труда», посвященной 

Дню Победы в Великой Отечественной войне 

 

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

1.1. Районная легкоатлетическая эстафета на приз газеты «Знамя Труда», 

посвящённая Дню Победы в Великой Отечественной войне (далее 

соревнование) проводится в соответствии с «Единым календарным планом 

физкультурных и спортивных мероприятий Мурашинского муниципального 

округа на 2024 год» в целях:  

1.1.1 Привлечение жителей района к регулярным занятиям физической 

культурой и спортом; 

1.1.2 Пропаганда здорового образа жизни среди трудовых коллективов, 

молодёжи и населения Мурашинского муниципального округа; 

1.1.3 Популяризация районной газеты «Знамя труда». 

II.МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ 

2.1 Соревнования проводятся по улице Карла Маркса от здания отделения 

полиции (Карла Маркса,14) до перекрёстка с ул. Халтурина. Соревнования 

состоятся 3 мая 2024 г. Торжественная часть – 14-00 часов у здания 

администрации (ул. Карла Маркса,28). Старт будет дан в 14 –20 часов.  

III.ОРГАНИЗАТОРЫ МЕРОПРИЯТИЯ 



3.1. Общее руководство соревнованиями осуществляется отделом 

социальной политики администрации Мурашинского муниципального 

округа. 

3.2. Непосредственное проведение и подготовка соревнований 

возлагается на главную судейскую коллегию, главный судья соревнований – 

Дудырев Н.В. 

IV.ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ СОРЕВНОВАНИЙ 

4.1.Соревнования проводятся среди команд учащихся образовательных 

организаций и трудовых коллективов округа. Состав команды 6 человек: 3 

юношей (мужчин) и 3 девушки (женщин). 

V.ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ: 

5.1. Легкоатлетическая эстафета включает в себя 6 этапов:  

Первый этап - 500 метров – женский: по ул. Карла Маркса от здания 

отделения полиции (ул. Карла Маркса,14) до перекрёстка с ул. Халтурина. 

Второй этап – 500 метров – мужской: (по ул. Карла Маркса от перекрёстка 

с ул. Халтурина до здания отделения полиции (ул.Карла Маркса,14) 

Третий этап – 500 метров – женский: по ул. Карла Маркса от здания 

отделения полиции (ул. Карла Маркса,14) до перекрёстка с ул. Халтурина. 

Четвёртый этап – 500 метров - мужской: (по ул. Карла Маркса от 

перекрёстка с ул. Халтурина до здания отделения полиции (ул. Карла Маркса,14) 

Пятый этап –500 метров – женский: по ул. Карла Маркса от здания 

отделения полиции (ул. Карла Маркса,14) до перекрёстка с ул. Халтурина. 

Шестой этап – 500 метров – мужской: (по ул. Карла Маркса от перекрёстка 

с ул. Халтурина до здания отделения полиции (ул. Карла Маркса,14) 

Порядок старта:  

старт команд образовательных организаций в 14-20 часов. 

Старт команд трудовых коллективов в 14.40 часов. 

VI. НАГРАЖДЕНИЕ 



6.1 Команда - победитель среди образовательных учреждений и 

команда – победитель среди трудовых коллективов награждаются 

дипломами администрации Мурашинского муниципального округа и кубком 

газеты «Знамя труда». Команды - призёры награждаются дипломами 

администрации Мурашинского муниципального округа.  

VII. УСЛОВИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ: 

7.1. Расходы на организацию награждения победителей и призёров 

возлагаются на редакцию газеты «ЗНАМЯ ТРУДА газета Мурашинского 

района» КОГАУ «Вятский издательский дом - Север».  

VIII. ПОРЯДОК ПОДАЧИ ЗАЯВОК: 

8.1. Предварительные заявки подаются на э.п. mari.kononova18@mail.ru 

(специалист по физической культуре и спорту Драч Мария Сергеевна) или по 

адресу: ул. Пушкина, д.1.Дополнительная информация по тел.  89068293818. 

8.2. Именные заявки с визой врача о допуске к соревнованиям подаются 

в день соревнования в судейскую коллегию. 

 

_________________ 


